
KRESBA / 19lekcí / 120 min. / cena 5 000,- Kč 

Kurz je zaměřena na základy kresby. Preferujeme tradiční pojetí výuky - studium podle skutečnosti a 

volná tvorba, která vychází z vlastní představivosti. Během kurzu jsou studenti seznámeni se 

základními výtvarnými technikami a tématy - probírá se kresba tužkou, úhlem, rudkou a postupně se 

přechází k malbě - pastel, akvarel, tuš.  

 

Co nás v kurzu čeká za témata?  

Perspektiva - řešení prostoru v technice kresby uhlem či tužkou.  

Kompozice - zásady pro komponování obrazu, povrch a struktura - vyjádření různých materiálů v 

technice kresby rudkou, uhlem, tužkou či pastelem.  

Akvarel - motiv a volba námětu obrazu - světlo a stín, výběr vlastního tématu obrazu (reflektujeme na 

vztah k vývoji témat obrazů v historii).   

Kresba a malba zátiší lavírovanou tuší, prostor - budování prostoru odstupňovanou barevností. 

Sádrová hlava - studie dle modelu v technice kresby a lavírované tuše.  

Volná kopie dle vlastního výběru – volba techniky dle vlastního výběru. 

Hlava podle živého modelu – portrét.  

Kresba, malba figury dle živého modelu.  

Reflexe prací (témata připravuje lektor dle konkrétní skupiny a pokročilosti).  

 

Pomůcky na kresbu (tyto pomůcky mít již na druhou lekci), každý ze studentů používá své vlastní 

pomůcky, které je možné si nechat vhodně uzavřené (kufřík atd.) v ateliéru. 

8 - 10x - štětce ploché a kulaté (dle vlastního výběru, různé velikosti) 

1x - sada akvarelových barev nebo vodovky 

1x - tužka 8B, 6B, 4B  

2x - plastická guma  

2x - uhel přírodní 

1x - uhel umělý 

1x - rudka 

1x - tuš černá 

1x - sada suchých kříd, suchý pastel 

1x - ořezávátko na tužky, řezák 

a další podle Vaší oblíbené techniky 

 

Kresbu vede Jan Slovenčík. 

 


